1.Общие положения

-

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Присальская средняя школа №10 (далее по тексту - Организация) создано на
основании приказа Дубовского районного отдела образования от 12.01.2015г
№1 с момента образования именовалось:

В соответствии с Постановлением Главы администрации Дубовского
района от 03.01.2000г № 1«А» переименовано в Муниципальное
общеобразовательное учреждение Присальская средняя общеобразовательная
школа №10.

В соответствии с приказом Дубовского районного отдела образования от
03.11.2011г. № 220 переименовано в Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение Дубовского района «Присальская средняя
общеобразовательная школа №10».

1.2. Полное наименование Организации: муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Присальская средняя школа №10
Сокращенное наименование Организации: МБОУ Присальская СП Т №10

1.3. Организация является некоммерческой, не ставит основной целью
деятельности извлечение прибыли.

1.4. Организационно-правовая форма: бюджетное учреждение.
1.5. Тип учреждения: бюджетное.
1.6. Тип образовательной организации: общеобразовательная

организация.
1.7. Место нахождения Организации: 347415, Россия, Ростовская

область, Дубовский район, х.Присальский, ул. Школьная, 7.
1.8. Учредителем и собственником имущества Организации является

муниципальное образование «Дубовский район», именуемый в дальнейшем
«Собственник». От имени муниципального образования исполнительные
полномочия по распоряжению и управлению муниципальной собственностью
осуществляет Администрация Дубовского района.

Место нахождения учредителя: 347410, Россия, Ростовская область,
Дубовский район с. Дубовское, площадь Павших Борцов,!.

1.9. Функции и полномочия учредителя осуществляет в рамках своей
компетенции, установленной нормативным правовым актом Администрации
Дубовского района Ростовской области, Дубовский районный отдел
образования, именуемый в дальнейшем «Учредитель».

1.10. В своей деятельности Организация руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и нормативными правовыми
актами РФ, законами и правовыми актами Ростовской области, нормативными
актами органов местного самоуправления, решениями органов управления
образованием всех уровней, настоящим Уставом.

1.11.Организация является юридическим лицом, имеет обособленное
имущество, самостоятельный баланс, лицевой счет открытый в
территориальных органах федерального казначейства, печать с полным
наименованием Организации на русском языке.